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Z okazji zbliżających się  
Świąt Wielkanocnych  

składamy wszystkim Mieszkańcom  
Gminy Podgórzyn  

serdeczne życzenia zdrowia,  
spokoju i nadziei. 

Niech ten szczególny czas  
przyniesie chwile odpoczynku,  

rodzinnego ciepła  
i wytchnienia od codziennych spraw.

Marcin Kupczyk
Przewodniczący Rady Gminy

Anna Kurowska
Wójt Gminy Podgórzyn

Z wyrazami szacunku

Drodzy mieszkańcy! Pierwszy kwartał 2025 roku 
za nami. To był czas bardzo intensywnej pracy. Mie-
rzymy się z wyzwaniami i ambitnie planujemy przy-
szłość. To również okres szczegółowej analizy sytuacji 
finansowej i określenia naszych możliwości inwesty-
cyjnych.  Zadłużenie gminy, z którym się zmagamy 
sięga niemal 50% całego budżetu. Mimo to nie rezy-
gnujemy z inwestycji, dalej będziemy realizować pro-
jekty służące poprawie jakości życia mieszkańców. 
W ostatnim czasie przeszliśmy kontrolę Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Jej wyniki są porażające. Wdro-
żenie rekomendacji pokontrolnych traktujemy bardzo 
poważnie, jako podstawę porządkowania finansów 
i struktury wydatków.

Jedną z ważniejszych inwestycji jest budowa ruro-
ciągu tłocznego pomiędzy Sosnówką a Miłkowem. 
Dzięki niemu odciążona zostanie lokalna sieć kana-
lizacyjna w tym newralgicznym miejscu. To szczegól-
nie ważne dla komfortu życia mieszkańców i powinno 
rozwiązać ich problemy do czasu zakończenia plano-
wanej rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków 
w Marczycach – najważniejszego projektu infrastruk-
turalnego realizowanego obecnie przez gminę.   Przy-
gotowujemy się do ogłoszenia przetargu, który chcemy 
przeprowadzić jeszcze w tym roku. To inwestycja, któ-
rej znaczenie dla mieszkańców trudno przecenić – jej 
efekty odczują wszyscy, a poprawa jakości usług będzie 
zauważalna w całej gminie.

W Ścięgnach rozpoczniemy prace projektowe zwią-
zane z budową ronda – to istotny element poprawy 
bezpieczeństwa i płynności ruchu drogowego w tej 
części gminy. Równolegle przygotowujemy się do bu-
dowy ciągów pieszo-rowerowych, na terenie gminy 
powstanie około 7 km nowych tras. W międzyczasie 
intensyfikujemy bieżące naprawy dróg – uzupełnia-
my ubytki, porządkujemy pobocza i przygotowujemy 
infrastrukturę. 

W zeszłym roku zakończyliśmy budowę nowej re-
mizy, a dzięki współpracy z Funduszem PZU udało 
się doposażyć jednostki OSP w nowoczesny sprzęt 
ratowniczy o łącznej wartości 360 tysięcy złotych. 

To duża inwestycja w bezpieczeństwo – szczególnie 
istotna po doświadczeniach ubiegłorocznej powo-
dzi. Zależy nam również na dokończeniu budowy 
ośrodka zdrowia. Chcemy aby po oddaniu budynek 
pełnił również dodatkowe funkcje, w razie potrzeby 
będzie mógł funkcjonować jako ambulatorium, czy 
centrum kryzysowe. 

Wiele z podejmowanych działań na pierwszy rzut 
oka nie jest jeszcze widocznych, trwają prace pro-
jektowe, nad dokumentacją i pozyskiwaniem środ-
ków zewnętrznych. Z drugiej strony, to one właśnie 
stanowią fundament zmian, które będą wkrótce za-
uważalne. 

Nie zwalniamy tempa – działamy z myślą o odpo-
wiedzialnym i zrównoważonym rozwoju.

Miło mi również poinformować Państwa, że Urząd 
Gminy Podgórzyn wdraża nowoczesne rozwiązania, 
które ułatwią kontakt z administracją i sprawią, że za-
łatwienie spraw urzędowych będzie prostsze i wygod-
niejsze. Zachęcam Państwa do korzystania z dostęp-
nych już w Gminie rozwiązań cyfrowych, takich jak 
aplikacja mInstytucja oraz do założenia skrzynki do 
e-doręczeń, czyli elektronicznego odpowiednika trady-
cyjnej korespondencji urzędowej. 

Jestem wdzięczna za pracę całego zespołu Urzędu 
Gminy i dziękuję za zaufanie, jakim nas Państwo ob-
darzyliście. 

2025 – rok wyzwań  
i ambitnych planów
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Kluczowe zastrzeżenia 
Wśród najważniejszych zastrzeżeń znalazły się 

przypadki nieterminowego regulowania zobowią-
zań, błędy w sprawozdawczości finansowej, nie-
prawidłowości w zakresie zamówień publicznych 
i niepełne zabezpieczenia umów. Uwagę kontrole-
rów zwróciły także sytuacje, w których nie podjęto 
skutecznych działań wobec podatników, zalegają-
cych z płatnościami, w tym w jednym przypadku na 
kwotę blisko 800 tysięcy złotych.

Szczególną uwagę zwrócono również na tryb 
sprzedaży nieruchomości – zarówno lokali miesz-
kalnych, jak i mienia o dużej wartości – gdzie nie za-
chowano wymaganych procedur i terminów. W jed-
nym z przypadków udzielono bonifikaty sięgającej 
99% bez formalnych podstaw oraz bez kompletnej 
dokumentacji.

Nagrody dla urzędników
Izba zakwestionowała zasadność przyznawa-

nia nagród finansowych niektórym pracowni-
kom Urzędu. W analizowanym przez RIO okre-
sie (2021–2023) wątpliwości wzbudzały nagrody 
o wartości ponad 320 tys. zł. Od 2018 r. z kasy Gmi-
ny na nagrody wydano łącznie ok 1,7 mln złotych. 
W ocenie kontrolujących nagrody te były przyzna-
wane za wykonywanie standardowych obowiązków 
służbowych, a nie za szczególne osiągnięcia, co jest 
sprzeczne z przepisami prawa. Dotyczyło to za-
równo pracowników niższego szczebla, jak i osób 
pełniących funkcje kierownicze. W jednym z przy-

padków dodatki specjalne przyznawano przez wie-
le miesięcy, mimo tego, że zakres obowiązków pra-
cownika pozostał niezmieniony.

Zawiadomienia do prokuratury
W związku z ustaleniami, RIO poinformowała, 

że złożyła dwa zawiadomienia, jedno do  Proku-
ratury Rejonowej w Jeleniej Górze oraz drugie do 
Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych. Ich 
treść nie została szczegółowo ujawniona w doku-
mentacji przekazanej Gminie, jednak potwierdzo-
no, że dotyczą poważnych naruszeń przepisów 
w zakresie gospodarowania mieniem publicznym 
i obowiązków służbowych.

Urząd traktuje raport bardzo poważnie. 
Prace nad wdrażaniem zaleceń rozpoczęły 
się niezwłocznie po zakończeniu kontro-
li. W wielu obszarach wdrożono już zmia-
ny: uporządkowano procedury, urzędnicy 
przeszli dodatkowe szkolenia, a nadzór nad 
newralgicznymi obszarami został wzmoc-
niony. Wszystkie zalecenia pokontrolne zo-
stały potraktowane jako konkretne zadania 
do realizacji. O przebiegu i efektach działań 
Regionalna Izba Obrachunkowa jest infor-
mowana na bieżąco.

Od początku zapowiadaliśmy, że zależy nam na 
transparentności i dobrej komunikacji z mieszkań-
cami – również w tej sprawie będziemy na bieżąco 
informować o postępach.

Inwestycje w infrastrukturę i edukację
Wśród największych zrealizowanych inwestycji znalazła 

się budowa nowej remizy OSP w Podgórzynie – koszt tego 
zadania wyniósł ponad 7,9 mln zł. To jedna z kluczowych 
inwestycji nie tylko w bezpieczeństwo mieszkańców, ale 
także w sprawne funkcjonowanie całej gminy w sytuacjach 
kryzysowych. Druga część budynku, w którym docelowo 
ma być m.in. nowoczesny ośrodek zdrowia, wymaga za-
angażowania dodatkowych środków, o pozyskanie których 
się staramy. W przybliżeniu będzie to kwota kilkunastu 
milionów złotych.  Równolegle przeprowadziliśmy moder-
nizację kotłowni i kuchni w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Miłkowie. Dotychczas funkcjonowała tam kuchnia 
węglowa (573 tys. zł).

Sieci, drogi, bezpieczeństwo
Kładziemy nacisk na inwestycje w sieci wodno-kanali-

zacyjne. Choć większość zadań znajduje się w fazie przy-
gotowania, wykonaliśmy już dokumentacje projektowe dla 
miejscowości: Ścięgny, Zachełmie, Staniszów, Marczyce, So-
snówka, Przesieka i Podgórzyn. Rozpoczęła się budowa ka-
nalizacji w Marczycach, Przesiece oraz na ul. Nowej w Podgó-
rzynie. Łączne nakłady na te zadania wyniosły ponad 2,6 mln 
zł. Uzupełnieniem tych działań była modernizacja kanalizacji 
w Młodzieżowym Schronisku Turystycznym w Staniszowie.

Dużo pieniędzy przeznaczamy na zadania związane 
z drogami i ciągami pieszo-rowerowymi – łączna kwota 

przekroczyła 4,4 mln zł. Zrealizowano m.in. nowe odcinki 
w Podgórzynie (dojazd do budowanego posterunku Policji, 
ul. Nadwodna, przebudowa drogi dz.nr 627/4 wraz z budo-
wą parkingu przy Urzędzie Gminy). Powstały również ciągi 
pieszo-rowerowe w Podgórzynie oraz przebudowano ul. Mu-
zyczną w Staniszowie. Rozbudowano oświetlenie na terenie 
gminy (ponad 817 tys. zł) i rozbudowano infrastrukturę tele-
komunikacyjną w Ścięgnach i Sosnówce.

Nie zapominamy również o naszym bezpieczeństwie. 
OSP Sosnówka otrzymała dotację w wysokości 760 tys. zł na 
zakup nowego wozu bojowego. W połączeniu z otwartą re-
mizą w Podgórzynie i nowym sprzętem z Funduszu PZU za 
360 tys. zł dla wszystkich gminnych jednostek, to ważny krok 
w kierunku zwiększania naszego bezpieczeństwa, szczególnie 
w kontekście zagrożenia powodziowego.

Kierunki na przyszłość
Zespół Referatu Inwestycji już przygotowuje kolejne za-

dania, które będą realizowane w 2025 roku. Kontynuowana 
będzie budowa kanalizacji w miejscowościach, dla których 
opracowano dokumentację. Kluczową inwestycją pozostaje 
rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Marczy-
cach, dla której obecnie kończymy prace projektowe. Planu-
jemy również rozwój infrastruktury drogowej i pieszo-rowe-
rowej, a także przygotowanie strategii rozwoju gminy oraz 
planu ogólnego. Czeka nas więc dużo pracy, ale też realne 
efekty – poprawa codziennego komfortu życia. 

Realizacja budżetu  
– najważniejsze inwestycje 2024 roku
Mijający rok był dla Gminy Podgórzyn wyjątkowo trudny. Mierzymy się  
z poważnym zadłużeniem, które na koniec 2024 roku wynosiło ponad 43 mln zł  
(z odsetkami 64 mln zł.) Tylko w minionym roku na wykup obligacji wraz z odsetkami 
wydaliśmy prawie 5,8 mln zł. Ograniczone możliwości inwestycyjne zmusiły nas  
do bardzo ostrożnego i przemyślanego gospodarowania środkami publicznymi.  
Mimo to udało się zrealizować lub rozpocząć wiele ważnych inwestycji.  
Na zadania inwestycyjne przeznaczyliśmy ponad 20 mln zł.

Raport RIO  
i zawiadomienia do prokuratury
Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu zakończyła kompleksową kontrolę  
finansów Gminy Podgórzyn, obejmującą lata 2021–2024. Wnioski z raportu  
są poważne i wielowymiarowe. Kontrolą objęto m.in. wydatki i dochody budżetowe, 
gospodarowanie mieniem komunalnym, realizację zamówień publicznych  
oraz działania windykacyjne.

Cały dokument jest dostępny na stronie: www.podgorzyn.bip.net.pl  w kategorii:  
KONTROLE / KONTROLE ZEWNĘTRZNE
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Dzięki współpracy Wójt Gminy  
Podgórzyn Anny Kurowskiej  
z Ministerstwem Cyfryzacji, udało się 
pozyskać nowoczesne laptopy  
dla uczniów z naszej gminy. Komputery 
zostały przekazane w ramach wsparcia 
dla gmin poszkodowanych w powodzi 
i będą służyć dzieciom również poza 
szkołą – do nauki w domu i rozwijania 
kompetencji cyfrowych.

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Podgórzynie, 
Szkoła Podstawowa im. Wł. S. Reymonta w Ścięgnach, 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Sosnówce 
oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Miłkowie – każda 
z tych placówek otrzymała po 20 nowoczesnych laptopów. 
Łącznie do gminy trafiło 80 komputerów o wartości 250 
tysięcy złotych.

– To inwestycja w edukację naszych dzieci i młodzieży, 
która z pewnością pomoże im rozwijać swoje umiejętności 
i dostosować się do nowoczesnych metod nauczania – po-
wiedziała podczas przekazania komputerów Anna Kurow-
ska. – Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tej 
wspaniałej inicjatywy.

Nowy sprzęt trafił bezpośrednio do uczniów, którzy 
mogą z niego korzystać również w domach. To konkretne 
wsparcie, które zwiększa dostęp do wiedzy i pozwala na bar-
dziej elastyczną naukę.

Dodatkowo, dzięki zaangażowaniu Fundacji Lotto im. 
Haliny Konopackiej, udało się również pozyskać fundusze 
na remont dachu szkoły w Miłkowie. Teraz budynek jest nie 
tylko piękniejszy, ale przede wszystkim bezpieczniejszy – co 
podkreślają zarówno uczniowie, jak i nauczyciele.

Nowoczesne laptopy dla uczniów  
z naszej gminy

Kolejnym krokiem były gminne konsultacje społeczne. 
Przeprowadzone zostały w sposób rzetelny i przejrzysty – 
tak, by każdy pełnoletni mieszkaniec mógł zabrać głos w tej 
ważnej sprawie. 2 kwietnia br., podczas nadzwyczajnej sesji 
Rady Gminy Podgórzyn, zaprezentowane zostały ich wyni-
ki: za poszerzeniem granic KPN opowiedziało się 69 osób, 
przeciw było 714, a 96 głosów uznano za nieważne. Wynik 
ten jednoznacznie pokazuje, że mieszkańcy naszej gminy sta-
nowczo sprzeciwiają się poszerzeniu Karkonoskiego Parku 
Narodowego.

W odpowiedzi na jasno wyrażony głos mieszkańców, rad-
ni Gminy Podgórzyn podjęli jednogłośnie uchwałę wyrażają-
cą sprzeciw wobec planów powiększenia Karkonoskiego Par-
ku Narodowego. Nasze stanowisko, wraz z uchwałą zostanie 
przesłane do ministerstwa oraz władz wojewódzkich. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w konsultacjach – szczególnie osobom zaangażowanym w ich 
organizację i liczenie głosów. Tak właśnie powinna wyglądać 
demokracja w swojej najczystszej formie – oparta na otwar-
tym dialogu i szacunku dla zdania obywateli.

Ważny głos mieszkańców
– Gmina Podgórzyn przeciwko rozszerzeniu KPN
W ostatnich miesiącach temat poszerzenia granic Karkonoskiego Parku Narodowego 
wzbudził w naszej gminie wiele emocji. Od początku podchodziliśmy do niego  
z pełną odpowiedzialnością, stawiając na transparentność i komunikację  
z mieszkańcami. Zorganizowaliśmy otwarte spotkania informacyjne  
– z przedstawicielami Nadleśnictwa Śnieżka oraz Karkonoskiego Parku Narodowego – 
które cieszyły się dużą frekwencją. W ich trakcie mieszkańcy mieli możliwość  
wysłuchania argumentów, zadawania pytań i wyrażenia swoich wątpliwości.

Dzięki współpracy Gminy Podgórzyn z Funduszem Pre-
wencyjnym PZU, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
zostały doposażone w nowoczesny sprzęt ratowniczy o łącz-
nej wartości 360 tysięcy złotych. Wyposażenie trafiło do stra-
żaków z Podgórzyna, Miłkowa, Ścięgien, Sosnówki, Przesieki 
oraz do Gminnego Magazynu Przeciwpowodziowego.

Wśród zakupionego sprzętu znalazły się m.in. pompy 
szlamowe, motopompy, specjalistyczne odkurzacze powo-
dziowe, osuszacze powietrza, nosze kubełkowe oraz pół-
automatyczny napełniacz worków przeciwpowodziowych. 
Sprzęt ten pozwala szybciej i bezpieczniej prowadzić akcje 
ratownicze, szczególnie w sytuacjach takich jak powódź, 
która dotknęła naszą gminę we wrześniu 2024 roku.

Jak podkreśla Wójt Gminy Podgórzyn Anna Kurowska:  
Cieszę się, że udało się pozyskać pieniądze na takie zakupy. 
Sama jestem druhną, wiem, jak bardzo potrzebny jest to 
sprzęt i jak wiele znaczy dla naszych strażaków.

Wsparcie, jakie otrzymały jednostki OSP, to nie tylko in-
westycja w sprzęt, ale przede wszystkim w bezpieczeństwo 
mieszkańców. Nowe wyposażenie zwiększa gotowość stra-
żaków do działania, szczególnie w sytuacjach kryzysowych.

Dziękujemy wszystkim druhnom i druhom za ich po-
święcenie i codzienną gotowość do niesienia pomocy. Słowa 
uznania kierujemy również do Funduszu PZU za zaufanie 
i realne wsparcie dla naszych lokalnych jednostek.

Nowy sprzęt dla strażaków z Gminy Podgórzyn
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– działania Gminy Podgórzyn 
z partnerami społecznymi 
i biznesowymi
Zielone wsparcie od InPost

Gmina Podgórzyn aktywnie rozwija współpracę z partnerami 
zewnętrznymi, dzięki czemu możliwa jest realizacja wartościo-
wych inicjatyw na rzecz mieszkańców. W 2024 roku podpisano 
list intencyjny z firmą InPost, na mocy którego gmina przystąpi-
ła do programu InPost Green City. Program ten wspiera działa-
nia z zakresu ochrony środowiska i zagospodarowania przestrze-
ni publicznej. W ramach tej współpracy, na rok 2025 przekazano 
darowiznę w wysokości 30 000 zł, która zostanie przeznaczona 
na urządzenie skweru w Sosnówce, vis-à-vis hotelu Krasnolud-
ki. Powstanie tam ogrodzenie, nasadzenia krzewów, drzewek 
i kwiatów – z myślą o mieszkańcach i estetyce przestrzeni.

Pomoc materialna we współpracy  
z Fundacją Biedronka

Równolegle Gmina Podgórzyn rozpoczęła współpracę z Fun-
dacją Biedronka w ramach programu „Pomoc Raz Dwa 2025”. 
W jego ramach do gminy trafiło 150 kart przedpłaconych o war-
tości 1000 zł każda. Pomoc skierowana zostanie do osób znaj-
dujących się w trudnej sytuacji materialnej – seniorów, rodzin 
wielodzietnych, osób samotnych i mieszkańców poszkodowa-
nych we wrześniowej powodzi. Dystrybucja kart odbywa się we 
współpracy z sołtysami i radnymi. Dzięki temu wsparcie trafia 
do tych, którzy go najbardziej potrzebują – szybko, sprawnie 
i z zachowaniem pełnej dyskrecji.

Dziękujemy za współpracę
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do realiza-

cji tych inicjatyw – partnerom społecznym, firmom, a przede 
wszystkim osobom zaangażowanym w ich wdrażanie na pozio-
mie lokalnym. Takie działania pokazują, jak wiele możemy osią-
gnąć wspólnie.

Współpraca, która ma znaczenie 

11 marca obchodziliśmy Dzień Sołtysa. To dobra 
okazja, aby jeszcze raz złożyć serdeczne podziękowania 
wszystkim Sołtyskom i Sołtysom Gminy Podgórzyn za 
codzienną pracę, zaangażowanie i troskę o sprawy swoich 
miejscowości. Sołtysi są ważnym ogniwem samorządu – to 
do nich mieszkańcy zgłaszają codzienne potrzeby, to oni są  
pierwszym kontaktem i często pomysłodawcami lokal-
nych inicjatyw.

Dzięki ich działaniom i dobrej współpracy z Radami 
Sołeckimi powstają nowe place zabaw, remontowane są 
świetlice, a fundusz sołecki wykorzystywany jest efektywnie 
z myślą o mieszkańcach. Ich praca często odbywa się bez 
rozgłosu, ale jej efekty są widoczne w każdej wsi.

W pierwszym kwartale 2025 w Urzędzie Gminy od-
było się spotkanie z Sołtysami, podczas którego złożono 
podziękowania oraz życzenia dalszej owocnej współpracy. 
Była to także okazja do rozmowy o planach na najbliższe 
miesiące, wyzwaniach i potrzebach, z jakimi mierzą się 
poszczególne sołectwa.

Dziękujemy za pasję, odpowiedzialność i serce wkładane 
w tę ważną funkcję. Życzymy zdrowia, satysfakcji z działań 
na rzecz mieszkańców oraz wielu powodów do dumy z tego, 
co wspólnie udało się osiągnąć.

Z okazji Dnia Sołtysa

Działalność sołectwa to jednak nie tylko duże wydarze-
nia, ale również codzienna praca i aktywności. Codzien-
ne życie świetlicy tętniło aktywnością – odbyły się m.in. 
warsztaty kulinarne, podczas których panie piekły pączki 
i ciasta bezowe, dzieląc się przepisami i doświadczeniem. 
Wydarzenie było okazją do rozmów i wspólnego święto-
wania Tłustego Czwartku w lokalnym wydaniu. W każdy 
czwartek odbywają się tu także próby zespołu Szafiry – 
grupa zaprasza nowe osoby do wspólnego muzykowania.

14 marca odbyło się kolejne zebranie sołeckie z udzia-
łem przedstawicieli Gminy i Karkonoskiego Parku Naro-
dowego. Mieszkańcy poruszyli szereg istotnych tematów, 
w tym remonty lokalnych dróg, oświetlenie uliczne, bez-
pieczeństwo na ul. Topolowej oraz potrzebę fotopułapki 
przy ul. Książęcej. Zgłoszono również postulaty związane 
z działkami pod turystykę oraz pytania dotyczące zadłu-
żenia gminy i wpływów z subwencji. Spotkanie pokazało, 
jak dużym zaangażowaniem i świadomością wykazują się 
mieszkańcy Marczyc w sprawach swojej miejscowości.

Marczyce aktywne  
– plany, spotkania i codzienna praca
Początek 2025 roku w Marczycach upłynął pod znakiem działań sołectwa  
i Stowarzyszenia Nasze Marczyce. Na styczniowym zebraniu wspólnie zaplanowano 
najważniejsze działania na cały rok – w tym obchody 80. rocznicy przyłączenia  
Marczyc do Polski. Najważniejszym wydarzeniem będzie festyn świętojański  
21 czerwca pod hasłem „80. rocznica Nasze Marczyce – ocalmy od zapomnienia”.
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7 marca 2025 roku w Centrum  
Aktywności Społecznej i Kulturalnej 
w Ścięgnach odbyło się wyjątkowe  
spotkanie z okazji Dnia Kobiet.  
Mieszkanki wsi spędziły ten wieczór 
w serdecznej atmosferze, przy muzyce 
i poczęstunku, ciesząc się swoją  
obecnością i rozmowami.

Każda z Pań otrzymała symboliczny kwiatek oraz „Świa-
dectwo Wyjątkowej Kobiety” z oceną celującą – mały gest, 
który wywołał wiele uśmiechów i wzruszeń. Spotkanie stało 
się okazją do wspólnego świętowania, integracji i budowania 
dobrych relacji sąsiedzkich.

Organizatorami wydarzenia byli Sołtys oraz Rada Sołecka 
Ścięgien. Dziękujemy wszystkim za udział – i już dziś zapra-
szamy za rok!

Dzień Kobiet w Ścięgnach

W styczniu i marcu tego roku dwoje mieszkańców Ścię-
gien – pani Helena Kapuścińska oraz pan Feliks Gucwa – 
obchodzili wyjątkowy jubileusz 90. urodzin.

Z tej okazji Sołtys Jarosław Mazur wraz z przedstawi-
cielką Rady Seniorów Gminy Podgórzyn, panią Danutą 
Ślęzak, odwiedzili Szanownych Jubilatów, składając im 
serdeczne życzenia, wręczając okolicznościowe dyplomy 
oraz upominki.

Wszystkim Jubilatom, którzy w tym roku obchodzą 
swoje piękne rocznice, życzymy dużo zdrowia, spokoju, co-
dziennej radości oraz wielu serdecznych spotkań w gronie 
bliskich. Niech każdy dzień przynosi uśmiech i ciepło pły-
nące z otoczenia rodziny i przyjaciół.

Świętowali 90. urodziny

Przedszkole Publiczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
im. Stanisława Marusarza w Miłkowie zostało wyróżnione 
w ogólnopolskim Plebiscycie Edukacyjnym 2024, zdobywa-
jąc 1. miejsce na Dolnym Śląsku, 5. miejsce w Polsce oraz 
pierwsze miejsce wśród przedszkoli publicznych!

„To dla nas ogromna radość i motywacja do dalszego dzia-
łania” – mówią nauczyciele z Miłkowa. Nasza szkoła to miej-
sce z duszą – kameralna, przyjazna, otwarta na potrzeby dzie-
ci i rodziców. Codziennie dba się tu o to, by najmłodsi czuli 
się bezpiecznie, swobodnie i byli zachęcani do odkrywania 
świata po swojemu.

W imieniu dyrekcji i pedagogów dziękujemy za wszyst-
kie oddane głosy, ciepłe słowa i zaufanie. To wyróżnienie to 
wspólny sukces nauczycieli, rodziców, dzieci oraz wszystkich, 
którzy każdego dnia wspierają tworzenie wyjątkowego miej-
sca dla najmłodszych.

Sukces przedszkola w Miłkowie!

Ferie zimowe w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Miłkowie upłynęły pod znakiem zmian i pracy – nie 
tylko tej szkolnej, ale i remontowej. Odnowiono kolejne 
sale lekcyjne, a szkolna kuchnia zyskała nowe miejsce – 
przestronne, dobrze wyposażone i gotowe do codziennej 
pracy z uczniami. To ważny krok, który poprawia co-
dzienne warunki nauki i funkcjonowania szkoły.

Największą wartością tych działań było jednak zaan-
gażowanie – dyrekcji, pracowników, rodziców, lokalnych 
firm i mieszkańców. Wspólnymi siłami udało się zrobić 
dużo w krótkim czasie. Szkoła zyskała nie tylko odno-
wione wnętrza, ale też dowód na to, że kiedy ludzie się 
jednoczą, można zdziałać naprawdę wiele.

Dzięki tym pracom dzieci wróciły po feriach do ja-
śniejszych i wygodniejszych sal, a personel kuchenny 
może działać sprawniej. To konkretne zmiany, które mają 
realny wpływ na codzienne życie szkoły. I choć lista po-
trzeb nigdy się nie kończy, to właśnie takie chwile dają 
motywację, by działać dalej.

Zmiany w ZSP Miłków
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Pierwsze miesiące 2025 roku przyniosły uczniom Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego w Podgórzynie wiele powo-
dów do dumy. Dziewczęta zwyciężyły w Powiatowych Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej w piłce ręcznej, a chłopcy zajęli 
drugie miejsce – zarówno w piłce ręcznej, jak i w koszyków-
ce na szczeblu strefowym. To dowód nie tylko na sportowe 
umiejętności uczniów, ale także na dobre przygotowanie i za-
angażowanie nauczycieli wychowania fizycznego.

W Plebiscycie Edukacyjnym 2024 szkoła zdobyła tytuł 
„Szkoły Roku” w powiecie karkonoskim i drugie miejsce 
w województwie dolnośląskim. To wyróżnienie cieszy tym 
bardziej, że oparte jest na głosach rodziców i mieszkańców. 
Potwierdza, że szkoła cieszy się dużym zaufaniem i sympatią 
lokalnej społeczności.

Z sukcesów indywidualnych warto wspomnieć Antoniego 
Wróblewskiego, laureata prestiżowego konkursu zDolny Ślą-
zak z historii, oraz Martę Krawczyk-Demczuk, która awan-
sowała do etapu wojewódzkiego konkursu recytatorskiego. 
W szkole odbyły się także wewnętrzne konkursy recytator-
skie dla najmłodszych oraz zajęcia w ramach projektu Uni-
wersytet Liderów, w którym udział wzięły Gabriela Posoń 
i Maja Tomalak.

Nie zabrakło również wydarzeń integrujących dzieci 
i rodziców. Karnawałowy bal przedszkolaków, przygotowany 
we współpracy z rodzicami, był okazją do wspólnej zabawy 
i wzmacniania więzi. Wszystkie te działania pokazują, że 
szkoła stawia nie tylko na naukę, ale też na budowanie relacji 
i wspieranie dzieci w różnorodnych formach rozwoju.

Co słychać w szkole w Podgórzynie?
Szkoła podstawowa w Sosnówce, tętni życiem i wspania-

le się rozwija Dzięki wsparciu Fundacji Haliny Konopackiej 
„Lotto” wyremontowano dach, a zainstalowanie nowych hy-
drantów wewnętrznych podniosło poziom bezpieczeństwa 
w budynku. Współpraca z Ministerstwem Cyfryzacji i Wójt 
Gminy Podgórzyn zaowocowała laptopami dla uczniów, 
z których mogą swobodnie korzystać.

Placówka ma też sukcesy w sporcie. W szkole rozwijają się 
różne dyscypliny – od narciarstwa biegowego po taniec, ale 
na szczególną uwagę zasługuje sukces Martyny, która zdobyła 
tytuł mistrzyni Dolnego Śląska w biathlonie. 

Szkoła w Sosnówce funkcjonuje również jako centrum 
kultury. Uczniowie uczestniczą w żywych lekcjach historii, 
warsztatach muzycznych i koncertach, a także odwiedzają te-
atr i kino. Dzięki temu zyskują szerokie spojrzenie na świat, 
w którym nauka wykracza poza podręczniki.

17 maja 2025 r. społeczność szkolna serdecznie zaprasza 
na uroczyste obchody 80-lecia placówki, planowane w go-
dzinach 11.00–17.00. Organizatorzy zachęcają do wspólnego 
świętowania jubileuszu, a przy okazji do poznania działalno-
ści i osiągnięć Szkoły Podstawowej w Sosnówce.

Co słychać w Szkole w Sosnówce?

Muzyczna wiosna  
i sukcesy uczniów z Sosnówki!

22 marca w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Mysłakowicach odbył się XII Festiwal Piosenki 
Turystycznej „Byle do Wiosny”, organizowany przez GOK 
i Gminę Mysłakowice pod patronatem Przewodniczącego 
Sejmiku Dolnośląskiego Jerzego Pokoja. Festiwal przycią-
gnął dzieci i młodzież z całego regionu.

Z nieukrywaną radością informujemy, że uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Sosnów-
ce osiągnęli w tym wydarzeniu wielki sukces. Zespół 
„STARS” znakomicie poradził sobie na scenie podczas 
swojego występu, zdobywając III miejsce. Zofia A. z klasy 
II również zajęła III miejsce, natomiast Anna A. z klasy VI 
zdobyła I miejsce w swojej grupie wiekowej.

– To już kolejny raz, gdy bierzemy udział w tym wy-
jątkowym wydarzeniu. Dziękujemy GOK Mysłakowice 
za   organizację i zaproszenie   Gratulacje dla wszystkich 
uczestników! Cieszy nas, że mogliśmy być częścią tego 
wiosennego święta muzyki – mówi dyrektor szkoły w So-
snówce, Teresa Smykowska.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Rodziców za 
pomoc w przygotowaniu strojów, rekwizytów i za obec-
ność podczas wydarzenia. Te sukcesy nie byłyby możliwe 
bez Państwa zaangażowaniu. Teraz dzięki wyśpiewanym 
przez młodzież piosenkom wiosna zagości u nas na dobre.  
Gratulacje dla wszystkich młodych artystów!



B I U L E T Y N  G M I N Y  P O D G Ó R Z Y N14 B I U L E T Y N  G M I N Y  P O D G Ó R Z Y N 15

„Każdy dzień jest nowym wyzwaniem i szansą” – to motto 
zaproponowane przez uczniów klasy VII zwyciężyło w szkol-
nym konkursie z okazji Światowego Dnia Życzliwości i Po-
zdrowień. Trafiło ono na kolorowe opaski, które otrzymali 
wszyscy uczniowie i pracownicy szkoły. To nie tylko hasło, 
ale codzienna inspiracja do działania i współpracy.

Z takim podejściem uczniowie i nauczyciele ze Ścięgien 
rozpoczęli nowy rok pełen ciekawych inicjatyw. Tuż przed 
świętami Bożego Narodzenia odbyły się jasełka zatytułowane 
„Boże Narodzenie w krainie baśni i bajek”. Widowisko połą-
czyło tradycję z elementami bajkowymi i jak co roku przy-
ciągnęło nie tylko społeczność szkolną, ale i mieszkańców 
Ścięgien.

Zimą uczniowie klas 4–8 wzięli udział w „WF-ie na śnie-
gu” – wyjazdowych zajęciach narciarskich na stoku Winter-
pol w Karpaczu. Pod opieką nauczyciela oraz instruktorów 
doskonalili technikę jazdy na nartach, ucząc się jednocześnie 
współpracy i bezpieczeństwa na stoku.

W marcu szkolna świetlica zamieniła się w miniaturową 
scenę teatralną. Uczniowie pisali scenariusze, przygotowywa-
li lalki i odgrywali spektakle przed kolegami. „Kosmos show”, 
„Zwierzęta polarne” czy „Ciekawostki o bobrach” – to tylko 
niektóre tytuły przedstawień, które były okazją do rozwijania 
wyobraźni, pracy zespołowej i dobrej zabawy.

Co słychać w Szkole Podstawowej w Ścięgnach?

28 stycznia odbyło się otwarte zebranie z udziałem 
Wójt Gminy Anny Kurowskiej, podczas którego rozma-
wiano o dostępie seniorów do specjalistów oraz otwarciu 
nowego ośrodka zdrowia. Omawiano też udział gminy 
w Programie Wsparcia Rad Seniorów i planowany wy-
jazd studyjny do województwa podlaskiego. Wyjazd pla-
nowany jest na drugą połowę kwietnia, a udział w nim 
może wziąć 50 osób.

Rada Seniorów wystąpiła również z wnioskiem o po-
śmiertne nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Podgó-
rzyn” ś.p. Halinie Kacprzak. Nadal wspiera działalność 
Zespołu Szafiry, który występował m.in. podczas zabawy 
karnawałowej w Sosnówce i Dnia Kobiet w Przesiece.

W nadchodzących miesiącach planowane są uroczysto-
ści z okazji 80-lecia przyłączenia naszych miejscowości do 
Polski. Rada zapowiada festyny, spotkania i inne wydarze-
nia. W czerwcu rozpocznie się nabór do nowego składu 
Rady Seniorów – zachęcamy do udziału!

Rada Seniorów działa aktywnie
Rada Seniorów Gminy Podgórzyn w 2025 roku zorganizowała do tej pory  
dwa spotkania. Podczas styczniowego zebrania ustalono plan działań na cały rok  
i zaplanowano działania na pierwsze miesiące. Członkowie Rady zawnioskowali  
m.in. o kontynuację tradycji wręczania Certyfikatów 90-latkom – w pierwszym  
półroczu otrzyma je kilkanaście osób. W marcu w Sosnówce odbyła się także  
uroczystość z okazji 101. urodzin jednej z mieszkanek Domu Opieki „Park Seniora”.
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W czasie ferii zimowych dzieci mogły wziąć udział w cyklu 
zajęć naukowych i plastycznych. Wspólnie tworzyły wulkan, 
budowały rakiety, badały napięcie powierzchniowe wody 
i eksperymentowały z kolorami. Nie zabrakło także zajęć ar-
tystycznych – powstały breloczki z koralików, walentynkowe 
laurki i maski karnawałowe. W lutym ogłoszono konkurs 
„Zakochani w czytaniu”, który cieszył się dużym zaintereso-
waniem. Kontynuowany był też cykl SensoSmyki, czyli spo-
tkania rozwijające zmysły najmłodszych.

Biblioteka nie ogranicza się do własnych murów – z zaan-
gażowaniem włącza się w wydarzenia organizowane w gmi-
nie. Pracownicy biblioteki towarzyszyli uczestnikom Biegu 
Icemana, prowadząc animacje i warsztaty dla dzieci. W mar-
cu współorganizowano Dzień Kobiet – w programie znalazła 
się joga z instruktorką, wykład na temat pielęgnacji ciała oraz 
koncert relaksacyjny z misami tybetańskimi i harfą.

Filia biblioteki w Sosnówce zrealizowała warsztaty z two-
rzenia kwiatów metodą Kanzashi, które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem wśród mieszkanek. Odbywają się również 
regularne lekcje biblioteczne i spotkania z przedszkolakami.

Współczesna biblioteka to nie tylko miejsce wypożycza-
nia książek, ale przestrzeń do nauki, zabawy i integracji. Na-
sza Gminna Biblioteka Publiczna świetnie wpisuje się w tę. 
Warto tu zaglądać, bo za każdą wizytą może kryć się coś 
inspirującego.

Biblioteka pełna pomysłów
Gminna Biblioteka Publiczna to ważne miejsce dla naszej lokalnej społeczności.  
Aktywnie działa i towarzyszy mieszkańcom przy wielu okazjach – organizuje zajęcia, 
wspiera wydarzenia i inspiruje do twórczego spędzania czasu. W ostatnich miesiącach 
przygotowała bogaty program dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
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W Borowicach zaplanowano zakup defibrylatora AED, 
agregatu prądotwórczego oraz motopompy, co ma zwiększyć 
bezpieczeństwo mieszkańców. Marczyce postawiły na re-
mont i doposażenie świetlicy wiejskiej. Głębock swoje środki 
przeznaczy na doświetlenie i poprawę bezpieczeństwa.

Miłków już zrealizował zakup radiostacji dla OSP i sprzę-
tu sportowego dla dzieci z klubu Halniak Miłków. Pozostałe 
środki zostaną wykorzystane na poprawę infrastruktury przy 
boisku szkolnym i placu zabaw oraz na organizację spotkań 
integracyjnych. W Staniszowie planowana jest rozbudowa 
nowego skwerku w centrum wsi, montaż tablic dydaktycz-
nych oraz zakup namiotu plenerowego. 

Podgórzyn dużą część środków przeznaczy na zakupy 
służące poprawie terenów zielonych i rekreacji. W Przesiece 
pojawią się nowe mapy turystyczne, zlokalizowane na terenie 

miejscowości, ponadto zakupione zostaną nowe mundury 
dla strażaków z OSP oraz część środków przeznaczona jest 
na organizację spotkań dla mieszkańców. Sosnówka planuje 
prace remontowe placu zabaw, budowę ołtarza przy kaplicy 
św. Anny, zakup nowych ławek i koszy, a także sprzęt dla OSP.

W Ścięgnach środki zostaną przeznaczone na rozbudowę 
monitoringu oraz doposażenie jednostki OSP. Zachełmie 
planuje wykonać projekt zagospodarowania działki oraz roz-
począć budowę boiska sportowego. Część budżetu przezna-
czono również na spotkania integracyjne mieszkańców.

Fundusz sołecki to realne narzędzie wpływu mieszkańców 
na rozwój ich najbliższego otoczenia. Przypominamy, że ko-
lejne zebrania – dotyczące propozycji na 2026 rok – odbędą 
się do końca września. Warto w nich uczestniczyć i wspólnie 
decydować o tym, co ważne.

Fundusz sołecki  
– lokalne inwestycje w 2025 roku
Gmina Podgórzyn już od 16 lat realizuje zadania w ramach funduszu sołeckiego.  
Dzięki tym środkom mieszkańcy wszystkich 10 sołectw mogą decydować o ważnych, 
lokalnych przedsięwzięciach. W 2025 roku na ten cel zaplanowano w budżecie  
445 313,79 zł – to prawie trzykrotnie więcej niż w pierwszym roku  
funkcjonowania funduszu.

Od wielu lat zima w Przesiece i Gminie Podgórzyn kojarzy 
się nie tylko z pięknymi krajobrazami i górskim klimatem, 
ale również z legendarnym Biegiem Icemana. To wydarzenie 
co roku przyciąga amatorów ekstremalnych wyzwań, lokal-
nych miłośników sportu i turystów spragnionych wyjątkowej 
atmosfery. Tegoroczna, dwunasta już edycja, po raz kolejny 
udowodniła, że Bieg Icemana to coś więcej niż tylko bieg.

Choć impreza należy do tych ekstremalnych, a warunki 
na trasie były wymagające, uczestnikom dopisywały dobre 
humory, a słoneczna pogoda dodatkowo podkręciła at-
mosferę. Tradycyjnie nie zabrakło biegaczy w kolorowych 
przebraniach, którzy wnieśli nieco szaleństwa i radości. 
Mieszkańcy i kibice zgromadzeni w Przesiece stworzyli 
wyjątkowe tło dla rywalizacji.

Bieg Icemana to nie tylko sport – to także integracja 
i wspólne świętowanie. Wśród atrakcji znalazły się kon-
kursy, animacje dla dzieci, koncert zespołu MuzyKuny oraz 
spotkanie z gościem specjalnym – Łukaszem Szpunarem, 
znanym jako Iceking. Całości dopełniła świetna organizacja 
i ogromne zaangażowanie lokalnej społeczności.

Wielkie podziękowania należą się strażakom z gmin-
nych jednostek OSP, którzy czuwali nad bezpieczeństwem 
uczestników i sprawną organizacją techniczną. Dziękujemy 
również Kołu Gospodyń Wiejskich z Podgórzyna za pyszny 
poczęstunek i nieocenioną pomoc.

Wydarzenie odbiło się szerokim echem również w me-
diach – relację przygotowały m.in. Fakty TVP3 Wrocław, 
TV Dami, Zachodznia.tv, czy KarkonoszeGO. Podziękowa-
nia kierujemy także do sponsorów i przedsiębiorców z na-
szej gminy, którzy wsparli organizację wydarzenia. Już teraz 
nie możemy doczekać się kolejnej edycji!

XII Bieg Icemana  
– tradycja, sport i świetna zabawa w Przesiece

Zabawa choinkowa
W dniu 16.01.2025 r. w remizie OSP w Miłkowie odbyła się 

22 zabawa choinkowa, zorganizowana przez Zarząd Gminny 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Podgórzynie, w której wzię-
ły udział dzieci z terenu naszej Gminy.

Dzieci bawiły się z udziałem profesjonalnej grupy anima-
cyjnej Figle-Migle.

W trakcie zabawy, Mikołaj wręczył dzieciom paczki.
Wśród zaproszonych gości obecni byli:
Prezes Oddziału Powiatowego TPD w Jeleniej Górze TPD 

pani Urszula Więcek,
Naczelnik OSP Piotr Maj z żoną Iwoną, Sylwester Stępień 

Prezes OSP Krogulec i Majówka oraz Radny Gminy i Tak-
sówkarze Karkonosze.

Wśród gości zaproszonych podziękowania dla:
Przewodniczącej Rady Gminy pani Małgorzata Turoń
Sołtys Miłkowa pani Mirosława Malinowska
Wiceprzewodnicząca Dolnośląskiej Rady TPD we Wro-

cławiu Pani Ewa Palewska
Dyrektor Szkoły Podstawowej Miłków w osobie Pani Gra-

żyny Maruszak
Pan Jolanta Migacz
W organizacji zabawy pomogły: Pani Jolanta Krawiec, 

Grażyna Zdunek i Bożena Lebioda.
Uczestnikom serdecznie DZIĘKUJEMY dołączając radość 

i uśmiech naszych podopiecznych.
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Znamy datę  
„Gitarą i...” 2025!

Z przyjemnością ogłaszamy, że tegoroczna edycja 
festiwalu „Gitarą i...” odbędzie się w pierwszy week-
end lipca – 4 i 5 lipca 2025 r. w Borowicach. To jedno 
z najbardziej klimatycznych wydarzeń poetycko-mu-
zycznych w regionie, które od lat gromadzi publicz-
ność z całej Polski.

„Gitarą i...” to nie tylko koncerty pod gołym niebem, 
ale także niepowtarzalna atmosfera wspólnego słucha-
nia muzyki w otoczeniu przyrody. Przez ponad 30 lat 
na borowickiej scenie pojawiali się najwięksi artyści 
sceny poetyckiej – od Elżbiety Adamiak i Grzegorza 
Turnaua, po Stanisława Soykę, Katarzynę Groniec czy 
Jaromíra Nohavicę.

Wszystko zaczęło się skromnie, od letnich spotkań 
przy ognisku i gitarze. Dziś to jeden z najbardziej zna-
nych festiwali poezji śpiewanej w Polsce, na który war-
to zabrać koc, krzesełko i dobry nastrój. Organizatorzy 
zapowiadają, że program jak zawsze będzie wyjątkowy. 
Więcej szczegółów wkrótce

Do zobaczenia na borowickiej łące!

W ramach inicjatywy zrealizowano szereg atrakcji i wy-
darzeń promujących zimową turystykę, sport oraz kulturę 
regionu. Współpraca z Radiem Wrocław i Urzędem Mar-
szałkowskim umożliwiła promocję Gminy Podgórzyn jako 
atrakcyjnego miejsca do spędzania zimowego wypoczynku. 
Relacje na żywo na antenie m.in. telewizji Polsat News, Ra-
dia Wrocław, TVP i innych mediów, wywiady z przedsta-
wicielami Gminy Podgórzyn oraz prezentacja oferty Gminy 
w licznych reportażach przyczyniły się do zwiększenia rozpo-
znawalności naszych miejscowości i atrakcji turystycznych. 
Podsumowując, udział Gminy Podgórzyn w Projekcie Dol-
nośląska Zima 2025 okazał się dużym sukcesem, przynosząc 
korzyści zarówno mieszkańcom, jak i lokalnym przedsiębior-
com, którym dziękujemy za udział w projekcie. 

Dolnośląska Zima 2025
Gmina Podgórzyn aktywnie uczestniczyła w Projekcie Dolnośląska Zima 2025,  
organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.  
Akcja trwała przez pięć zimowych weekendów. Pierwszy przystanek miał miejsce  
w Karpaczu, kolejny w Szklarskiej Porębie, Zieleńcu, Czarnej Górze  
i w Świeradowie-Zdroju.

Drodzy  
Przedsiębiorcy, 
Przedstawiciele 
Atrakcji

Uprzejmie informujemy, że 
w dniach 26–27 kwietnia 2025 
roku Dolnośląska Organizacja  
Turystyczna wspólnie z Miastem 
Legnica organizuje IV edycję  
wydarzenia plenerowego pn.: 
„Otwarcie Sezonu Turystycznego 
na Dolnym Śląsku”.

W ramach tego wydarzenia przedstawiciele 
Gminy Podgórzyn będą promować nasz region 
i zachęcać turystów do odwiedzania naszych pięk-
nych terenów. W ramach promocji organizowane 
będą różnego rodzaju quizy oraz konkursy.



B I U L E T Y N  G M I N Y  P O D G Ó R Z Y N22

Wydawca: Gmina Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, www.podgorzyn.pl
Redakcja: Zespół Urzędu Gminy

Drodzy Mieszkańcy Naszej Gminy!
Przypominamy, że odpady takie jak np. opony, gruz, tek-

stylia, itp. przyjmowane są do PSZOK (Głębock, nr 92) wy-
łącznie po okazaniu zaświadczenia potwierdzającego brak 
zaległości w uiszczaniu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

W/w zaświadczenie pobrać można osobiście, w siedzibie 
Urzędu Gminy Podgórzyn (pok. nr 10), jak również może 
zostać przesłane drogą mailową.

Więcej informacji uzyskać można pod nr. tel. 75 75 48 114 
lub pod adresami email: odpady@podgorzyn.pl oraz windy-
kacjaodpady@podgorzyn.pl.

Na terenie Gminy Podgórzyn pojawiają się coraz liczniej-
sze skupiska barszczu Sosnowskiego – rośliny inwazyjnej, 
niebezpiecznej dla zdrowia ludzi. Jej sok, w połączeniu ze 
światłem słonecznym, powoduje bolesne oparzenia i zmiany 
skórne, dlatego wymaga szczególnej ostrożności i natychmia-
stowej reakcji.

Barszcz Sosnowskiego najczęściej występuje na terenach 
prywatnych. Zgodnie z ustawą o gatunkach obcych z dnia 11 
sierpnia 2021 roku, to właściciel lub współwłaściciel nieru-
chomości zobowiązany jest do podejmowania działań zapo-
biegających jego rozprzestrzenianiu. Roślina ta nie jest obję-
ta obowiązkiem zwalczania z urzędu, a jej występowanie na 
prywatnych działkach może skutkować przeprowadzeniem 

działań zaradczych na koszt gminy – a następnie obciąże-
niem właściciela kosztami.

Zwalczanie barszczu Sosnowskiego można przeprowa-
dzać mechanicznie (wycinanie całych roślin) lub chemicznie 
(z użyciem odpowiednich preparatów, np. Roundup, Mad-
rigal, Chikara). Podczas prac należy bezwzględnie stosować 
środki ochrony osobistej: rękawice, gogle i ubrania z materia-
łów niewchłaniających.

W przypadku zauważenia rośliny na terenie, który nie na-
leży do zgłaszającego – prosimy o przekazanie informacji do 
Urzędu Gminy (najlepiej z numerem działki lub mapką lo-
kalizacji). Więcej informacji, w tym formularz zgłoszeniowy, 
dostępne są na stronie internetowej urzędu.

Barszcz Sosnowskiego – zagrożenie,  
którego nie wolno lekceważyć

Aplikacja mInstytucja to Mobilny Urząd w Twoim telefonie, działa wszędzie tam,  
gdzie tego potrzebujesz. Jest to bezpłatna dla obywatela aplikacja mobilna na urządzenia mobilne  

typu smartfon oraz tablet z systemem operacyjnym Android/iOS. Głównym celem  
aplikacji mobilnej jest dostarczenie obywatelom i przedsiębiorcom bezpiecznego dostępu  

do danych z Rejestrów Publicznych, a także sprawnej komunikacji z instytucjami publicznymi.



Awizo do odebrania?

Robię to zdalnie!
e-Doręczenia to elektroniczny 
odpowiednik listu poleconego 
za potwierdzeniem odbioru

Dowiedz się więcej: gov.pl/e-doreczenia


